
63. Europäischer Wettbewerb 

Einen Landespreis erhielten: 

Landkreis Uckermark 

Astrid Lindgren Grundschule Schwedt/Oder Chlebanski, Jakub 

 Engelmann, Hanna 

 Fischer, Cora 

 Klatt, Jan-Peer 

 Leis, Maik 

 Lewandrowski, Til 

 Müller, Sina Marie 

 Pahns, Laura-Michelle 

 Timm, Lukas 

 

Musik-und Kunstschule "J.A.P. Schulz"   Beder, Stefanie 

Schwedt/Oder       Gierke, Nina 

 Korschin, Felice Alva 

 Rath, Charlotte 

 Schifter, Polly 

 

Landkreis Barnim 

Europaschule Werneuchen  Bader, Sophie 

  Gaus, Lisa 

  Inden, Tia 

  Wedding, Jessica-Josephin 

 

 

Landkreis Oberspreewald-Lausitz 

Carl Anwandter Grundschule Calau Freitag, Richard  

 Hirsch, Kimberly 

 Laurenz, Charlotte 

 Laurisch, Svenja 

 Schoch, Leonie 

 Schulz, Lina 

 Schiller, Jamie 

  

 

Europaschule Lauchhammer  Sawallisch, Meggy 

  Köhler, Kim 

  Otto, Miriam 

  Tippmann, Nika Leonie 

  Wassilew, Marie-Christin 

 

 

Paul-Fahlisch-Gymnasium Lübbenau   Bajl, Dominik 

Bihn, Jasmin 

Bozoglan, Ceylan 

Diesner, Anna 



Felgner, Hannah 

Fischer, Emely 

Häusler, Vanessa 

Kunert, Fabienne Tabea 

Kossack, Helen 

Noack, Stella  

Raack, Lena 

 

Sädler, Sophie  

Schefter, Mathilda 

Teufert, Rabea 

Witt, Richard 

Zulk, Jennifer 

 

Robert-Schlesier-Oberschule Calau  Frank, Laura 

 

Landkreises Havelland  

Europaschule Am Gutspark Falkensee  Kleinfeld, Madeleine 

  Kobbe, Tita 

  Schädlich, Emilia 

  Spielhagen, Senta 

 

Potsdam 

Hermann-von-Helmholtz-Gymnasium Potsdam Baumann, Jonathan  

 Clausen, Jost-Hinrich 

 Diemer, Hannah 

 Haedler, Rosalia 

 Hellfors, Johanna 

 Hess, Paul Benjamin 

 Janzen Lissy 

Kuhlmann, Niclas Elija Methias 

 Kurzweil, Benjamin 

Riegler, Franziska 

Schulze, Lucas 

 Wilson, Antony 

 Wienzeck, Jerome 

 Zahn, Tobias 

 

 

  

 

Landkreis Märkisch-Oderland 

Haus der Begegnungen und des Lernens Arndt, Sophie 

Neuenhagen Brau, Luisa 

 Ulbricht, Charlotte 

 

Landkreis Teltow-Fläming 

Geschwister Scholl Schule Zossen Kühnapfel, Nick 



 

Sechzehn Schülerinnen und Schüler haben in diesem Jahr mit ihren Arbeiten zusätzlich 
auch im Bundeswettbewerb überzeugt und können sich neben dem Landespreis auch über 
einen Bundespreis freuen: 
 

Landkreis Barnim (Gruppenpreis)     

Europaschule Werneuchen     Wedding, Jessica-Josephin 

Gaus, Lisa  

Bader, Sophie  

Inden, Tia 

 

Landkreis Havelland (Gruppenpreis) 

Europaschule Am Gutspark Falkensee   Kobbe, Tita 

Spielhagen, Senta 

 

 

Landkreis Uckermark 

Astrid-Lindgren-Grundschule Schwedt   Leis, Maik  

 

 

Landkreis Märkisch-Oderland  

"Haus der Begegnungen und des Lernens"   Brau, Luisa 

Neuenhagen        Arndt, Sophie  

Ulbricht, Charlotte 

 

Musik- und Kunstschule Schwedt    Gierke, Nina  

 

Landkreis Oberspreewald-Lausitz 

Robert-Schlesier-Oberschule Calau    Frank, Laura 

 

Carl-Anwandter-Oberschule Calau    Laurenz, Charlotte 

Laurisch, Svenja  

Schoch, Leonie 

Schulz, Lina 

 

 


